


Vi skal bo på det historiske Hotel 
Dagmar, stifte bekendtskab med 
Ribes vægtere og naturligvis også 
på byvandring og høre om Ribes 
Gamle Bydel og besøge Domkir -
ken. Sidst men ikke mindst skal 
vi besøge bunker-muséet Tirpitz 
i Blåvand. Mere kan man næppe 
forlange på 2 dage.
 
Vi starter i bus kl. 08.00 fra Pavillonen 
i Grenaa, der er opsamling kl. 08.30 
på Rønde Rutebilstation. Undervejs i 
bussen introducerer turguide Flem-
ming Rishøj til turens mange oplevelser 
samtidig med at der serveres kaffe/te 
og smurte rundstykker.
 
Den danske del af Vadehavet er 
kommet på Unesco´s liste over ver-
densarv… i selskab med pyramider 
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i Egypten og Grand Canyon i USA. På 
Vadehavscentret vil en lokalguide tage 
os med på en rundtur, hvor vi bl.a. bliver 
klogere på de mange storm�oder, der 
gennem tiderne har raset i området…
men også nye tider med nye diger. 
Under stormene i 1976 blev ca. 20.000 
mennesker evakueret i Tønder-marsken.

Efter en dejligt frokost på Brorsonsmin-
de bliver vi hentet af en lokalguide, som 
tager os med på en helt særlig oplevel-
se. Ribe, som er Danmarks ældste by, 
har en lang, fantastisk og dramatisk hi-
storie og det skal vi høre om, på en tur 
til fods rundt i gader og stræder. Ribe er 
ET stort ”levende museum”.

Sidst på eftermiddagen indkvarterer vi 
os på atmosfærefyldte Hotel Dagmar, 
som ligger i en renoveret bygning fra 
det 16. århundrede på Domkirkeplad-
sen. En dejlig 3-retters aftenmenu ven-
ter os i den røde Dagmarsal, hvor vi får 
besøg af en af Ribes syngende vægtere.
 
På anden dagen – efter morgenmad, 
kører vi til Blåvand, hvor vi skal besøge 
Tirpitz. Museet blev indviet i somme-
ren 2017 og er en portal til den jyske 
vestkysts skattekiste. Tirpitz ligger 
skjult i klitlandskabet. Bjarke Ingels har 
tegnet de smukke rammer. Gennem 
en underjordisk tunnel bevæger os fra 
den gamle bunker og ind i den nye. Vi 
skal med audioguides opleve historier 
om rav, det barske vestkystlig og Anden 
Verdenskrig.
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